
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2016 г. № 296

г. МАХАЧКАЛА

О Порядкепредставлениядокументов

и материалов,необходимыхдля подготовки

заключенияо соответствиитребованиям

бюджетногозаконодательстваРоссийской

Федерациивнесенногов представительный

орган муниципальногообразования

РеспубликиДагестанпроекта местногобюджета

на очереднойфинансовыйгод (очередной

финансовыйгод и плановыйпериод)

Во исполнение пункта 2 части 4 статьи 136 Бюджетного

кодекса Российской Федерации Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить:
Порядок представления документов и материалов, необходимых для

подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган

муниципального образования Республики Дагестан проекта местного бюджета

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

(далее - Порядок), согласно приложению № 1;
Перечень документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального

образования Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее -
Перечень), согласно приложению № 2.

2. Уполномочить министра финансов Республики Дагестан на

подписание от имени Правительства Республики Дагестан заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования

Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период).



3. Министерству финансов Республики Дагестан:

разработать и внести в установленном порядке в Правительство

Республики Дагестан проект постановления Правительства Республики

Дагестан о порядке подготовки заключения о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в

представительный орган муниципального образования Республики Дагестан

проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период);

осуществлять прием документов и материалов, необходимых для

подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган

муниципального образования Республики Дагестан проекта местного бюджета

на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

(далее - заключение), представляемых администрациями" муниципальных

образований Республики Дагестан

4. Установить, что Министерство финансов Республики Дагестан в

течение 20 рабочих дней со дня поступления от администрации

муниципального образования Республики Дагестан документов и материалов,

указанных в Перечне, подготавливает заключение и направляет •в
соответствующее муниципальное образование Республики Дагестан после его

подписания.

5. Министерству финансов Республики Дагестан в случае,

непредставления администрацией муниципального образования Республики

Дагестан документов и материалов, необходимых для подготовки заключения,

внести в Правительство Республики Дагестан предложения о приостановлении

(сокращении) в текущем финансовом году предоставления межбюджетных

трансфертов (за исключением субвенций) местному бюджету в установленном

порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

экономики и территориального развития Республики Дагестан Юсуфова Р.А.

ДЕЛОПРОИЗВОЦ-р^

исполняющий обязанности

дателя Правительства

спублики Дагестан Р. Алиев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 13 октября 2016 г, №296
ПОРЯДОК

представления документов и материалов, необходимых

для подготовки заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган

муниципального образования Республики Дагестан

проекта местного бюджета па очередной финансовый

год (очередной финансовый год и плановый период)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования

Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период) (далее - заключение), а также

требования к оформлению указанных документов и материалов.

2. Администрации муниципальных образований Республики Дагестан, в

бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного

объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала

50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также

муниципальных образований, которые не имеют годовой отчетности об

исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных

финансовых лет, не позднее следующего рабочего дня после дня внесения

проекта местного бюджета в представительный орган муниципального

образования Республики Дагестан представляют в Министерство финансов

Республики Дагестан документы и материалы в соответствии с Перечнем

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования

Республики Дагестан проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период), утвержденным

Правительством Республики Дагестан.

3. Документы и материалы, необходимые для подготовки заключения,

представляются на бумажном носителе с сопроводительным письмом за

подписью главы муниципального образования (администрации)

соответствующего муниципального образования Республики Дагестан с

приложением описи представленных документов и материалов и в электронном

виде.

Документы и материалы на бумажном носителе прошиваются и нумеруются



(за исключением документов и материалов, состоящих из одного листа).

4. В случае представления администрациями муниципальных

образований Республики Дагестан неполного комплекта документов и

материалов, необходимых для подготовки заключения, либо представления

данных документов и материалов с нарушением требований, установленных

пунктом 3 настоящего Порядка, Министерство финансов Республики Дагестан

в течение 2 рабочих дней со дня поступления соответствующих документов и

материалов письменно уведомляет местную администрацию соответствующего

муниципального образования Республики Дагестан о выявленных нарушениях.

В случае непредставления недостающих для подготовки заключения

документов и материалов либо неприведения указанных документов и

материалов в соответствие с требованиями, установленными пунктом 4
настоящего Порядка, в течение 5 рабочих дней со дня получения местной

администрацией соответствующего муниципального образования Республики

Дагестан уведомления о выявленных нарушениях Министерство финансов

Республики Дагестан возвращает все поступившие от администрации

муниципального образования Республики Дагестан документы и материалы с

сопроводительным письмом, в котором указывается причина возврата. В

указанном случае администрация соответствующего муниципального

образования Республики Дагестан считается не представившей документы и

материалы, необходимые для подготовки заключения.

Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный

период представляется в случае если представительный орган муниципального

образования принял решение о его формировании.

Среднесрочный финансовый план муниципального образования

представляется в сл5Д1ае составления проекта местного бюджета на очередной

финансовый год.

5. В случае если по результатам подготовки заключения установлено

несоответствие проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период), внесенного в

представительный орган муниципального образования Республики Дагестан,

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации,

администрация соответствующего муниципального образования Республики

Дагестан в срок не позднее 15 рабочих дней со дня получения заключения

представляет уточненные документы и материалы, в которых ранее

содержались положения, не соответствующие требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации, для подготовки повторного

заключения.

6. Документы и материалы, представленные администрациями

муниципальных образований Республики Дагестан для подготовки заключения,

хранятся в Министерстве финансов Республики Дагестан.

Хранение указанных документов и материалов осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации в области архивного

дела в течение пяти лет.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 13 октября 2016 г. № 296

ПЕРЕЧЕНЬ

документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации внесенного

в представительный орган муниципального образования

Республики Дагестан проекта местного бюджета

на очередной финансовый год (очередной финансовый год

и плановый период)

1. Предварительные итоги социально-экономического развития

соответствующего муниципального образования Республики Дагестан за

истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития соответствующего муниципального образования

Республики Дагестан за текущий финансовый год.

2. Прогноз социально-экономического развития соответствующего

муниципального образования Республики Дагестан на очередной финансовый

год (очередной финансовый год и плановый период).

3. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год

(очередной финансовый год ,и плановый период).

4. Основные направления бюджетной политики и основные направления

налоговой политики соответствующего муниципального образования

Республики Дагестан на очередной финансовый год (очередной финансовый

год и плановый период).

5. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицит (профицит) бюджета) консолидированного бюджета

соответствующего муниципального образования Республики Дагестан на

очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный

среднесрочный финансовый план.

6. Пояснительная записка к проекту решения о местном бюджете на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

7. Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных

трансфертов.

8. Сведения о верхнем пределе муниципального долга на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода).

9. Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий

финансовый год.

10. Иные документы и материалы, внесенные одновременно с проектом

решения о местном бюджете.


